FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA ACTA N° 003-LP-004-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 11 dias del mes de Setiembre del afio 2023, mediante plataforma virtual a las 11:40 am horas, se reunieron los integrantes del
COMITE DE SELECCION designados mediante FORMATO DCS-0039-2023-ENSA., encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N°-0004-2023--ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE CONECTORES
TIPO CUNA Y TERMINALES DE COMPRESION PARA ATENCION DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO EN REDES DE DISTRIBUCION DE|
ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar la APERTURA DE ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la

oferta correspondiente seglin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X
; FREDY ORTEGA . . .
Presidente Dependencia: Unidad Técnica
VENEGAS Suplents P
Titular, X
- : RONAL ALEXANDER - .
Primer Miembro PEREZ VEGA Suplents Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
¢ ROBERTO CARLOS Titular| X . . .
Segundo Miembro MEDINA FUENTES Suplente Dependencia: Unidad de Negocios

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 20101400990
2 TE CONNECTIVITY PERU S.A.C. 20107274724
3 LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20393022419
4 CENTEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CENTEL S.A.C. 20492251217
5 COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC 20499717963
6 INDUSTRIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C. 20511957959
1 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20538270041
8 OMEGA POWER S.A.C. 20538549071
9 DIPACO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600105516
10 SUMINISTROS ELECTRICOS Y SERVICIOS GENERALES FABI S.A.C. 20600397461
1 ELECTRO LUM S.A.C. 20601179327
12 GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C 20601479452
13 COEPER PERU S.A.C. 20602964320
14 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 20609558807

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion pr:::s:t:ceién
0 ITEM 1 CONECTORES CUNA
OMEGA POWER S.A.C. 8/09/2023 17:05:49
2 INDUSTRIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C. 8/06/2023 21:23:08
ITEM 2 TERMINALES DE COMPRESION
0 No existen propuestas registradas para el item.

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 0 0

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor I Item(s) a los que postula
1 ; ITEM 1 CONECTORES CUNA

2 OMEGA POWER S.A.C. UNICO

2 INDUSTRIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C. UNICO

ITEM 2 TERMINALES DE COMPRESION

3 No existen propuestas registradas para el itém./




9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta y:}:::“vaﬂgr
ITEM 1 CONECTORES CUNA
1 OMEGA POWER S.AC. $/391,796.80 52.62%
2 INDUSTRIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C. 5/698,183.00 93.77%
ITEM 2 TERMINALES DE COMPRESION
1 No existen propuestas registradas para el item.
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
ITEM 1 CONECTORES CUNA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 I OMEGA POWER S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 1 INDUSTRIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 56.12
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 56.12
ITEM 2 TERMINALES DE COMPRESION
No existen propuestas registradas para el item.
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N E}SE?.igFgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM 1 CONECTORES CUNA
1 OMEGA POWER S.A.C. 100
2 INDUSTRIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C. 56.12
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ITEM | I

OMEGA POWER S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ITEM |

INDUSTRIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos
en las bases:
ITEM 1 CONECTORES CUNA
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 OMEGA POWER S.A.C.
ITEM 2 TERMINALES DE COMPRESION
No existen propuestas registradas para el item.
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, siendo las 15.50 pm del dia 15 de setiembre del 2023, dan por aprobados los resultados
de la evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que,
forman parte del Acta.
15

FREDY ORTEGA VENEGAS
Presidente Titular

/

/

ROBERTQ-CARLOS MEDINA FUENTES
Titular Miembro 2

RONAL ALEX?(?%'@%’ PEREZ VEGA
TitulalFMiembro 1
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ANEXO N° 3

F4 ene-

ADQUISICION DE CONECTORES TIPO CUNA Y TERMI F
DE DISTRIBUCION DE ELECTRONORTE S.A.

NALES DE COMPRESION PARA ATENCION DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO EN REDES

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: IOMEGA POWER S.A.C.
B |§:::EZM T : ! CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL Y 00/100
SOLES (S/ 825,000.00), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta o suministros de conectores tipo cuiia, terminales de
compresién, conectores de doble via, conectores bimetalicos, conectores de cobre, conectores de CUMPLE
aluminio, empalmes automaticos o de compresion, ferreteria eléctrica.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO OBSERVACIONES
1 OMEGA FACTURA 001-002356 S/.132,332.31 CUMPLE
NO CORRESPONDE, LA EXPERIENCIA ACREDITADA NO
2 AB TECHNOLOGY SAC FACT 001-0023-92 S/. 0.00 SE RELACIONA CON SOLICIRTADO EN LAS BASES.
ACLARAMOS QUE EL PARRAYO ES UN EQUIPO.
3 PRAYCON CONSTRUCTORES SAC FACTURA 001-1348,.1343, s/. 30,721.54
1950, 1951
4 TECSUR S.A. FAT/ 001-809 S/. 34,924.26 NINGUNA
FACT/ 001-
- TECOUR S, 1443,1535,1627,2019 Y 2168 $/. 298,431.65
DE LA FACTURA E001-906 NO SE ENCUENTRA EL
6 TECSUR S.A. FACT/ 001-446,724,877 Y 906 S/. 177,357.30 u
DEPOSITO
FACTURA/ E001-
7 TECSUR S.A. 2818+2891+2931, 2955, 3096, S/. 354,004.83
3239, 3286+3322+3375+3395
8 AB TEGNOLOGY FACT/ E001-428 Y 521 S/. 205,580.90
NINGUNA
9 TECSUR S.A. FAT/ 001-808 Y 958 S/. 37,067.94
10 ENEL FACT/ E001-1873 Y 1874 S/. 62,806.26
12 ENEL FACT/ E001-1897 Y 2109 S/. 119,577.50
TOTAL S/1,452,804.49
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
EL POSTOR: OMEGA POWER S.A.C. QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3

;ﬂ Ensa

ADQUISICION DE CONECTORES TIPO CUNA Y TERMINALES DE COMPRESION PARA ATENCION DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO EN REDES

DE DISTRIBUCION DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR:

IINDUST RIA METAL MECANICA LUREN & COMERCIO S.A.C.

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL Y 00/100
SOLES (S/ 825,000.00), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segtin corresponda. :

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta o suministros de conectores tipo cuiia, terminales de

compresion, conectores de doble via, conectores bimetalicos, conectores de cobre, conectores de CUMPLE
aluminio, empalmes automaticos o de compresion, ferreteria eléctrica.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO OBSERVACIONES
NO CORRESPONDE, EL POSTOR ADJUNTA ORDENES DE
COMPRA EMITIDAS POR ELECTRO DUNAS S.A.A. MAS
NO ADJUNTA LA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE
ORDENS DE COMPRA 2753282, PRESTACION QUE ACREDITA QUE LA PRESTACION SE
1 ELECTRO DUNAS S.A.A. 2861142, 3092745, 3292048, S/. 0.00 EJECUTO EN SU TOTALIDAD. LAS ORDENES DE COMPRA
4782772. NO CUENTAN CON FIRMAS DEL EMISOR. POR OTRO
LADO, ADJANTA FACTUAS MAS NO ACREDITA LA
CANCELACION.
NO CORRESPONDE,EL POSTOR ADJUNTA FACTURA MAS
2 PASIFICO INGENIERIA FACT 001-0579 S/. 0.00 NO ACREDITA LA CONSTANCIA DE DEPOSITO O
CANCELACION.
NO CORRESPONDE, EL POSTOR ADJUNTA LAS
3 ELECTRO DUNAS SAA. FARKIES 20 o | 0 S $/.0.00 FACTURAS MAS NO ACREDITA LA CONSTANCIA DE
DEPOSITO O CANCELACION.
NO CORRESPONDE, EL POSTOR ADJUNTA ORDENE DE
COMPRA MAS NO ADJUNTA LA CONFORMIDAD O
CONSTANCIA DE PRESTACION QUE ACREDITA QUE LA
4 CONSORCIO ELECTRICO DE VILLACURI SAC 0/C 201000274 S/. 0.00
s /c 2010 / PRESTACION SE EJECUTO EN SU TOTALIDAD. LA
ORDENE DE COMPRA NO CUENTAN CON FIRMAS DEL
EMISOR.
NO CORRESPONDE, EL POSTOR ADJUNTA LAS
5 CONSORCIO ELECTRICO DE VILLACURI SAC FACT/ E001-850, 851y 934 S/. 0.00 FACTURAS MAS NO ACREDITA LA CONSTANCIA DE
DEPOSITO O CANCELACION.
n ! NO CORRESPONDE, EL POSTOR ADJUNTA FACTURA
g | TECACEDGIA B CONBTRUCCIONES TURCTRICASNY FACT/ 001-559 S/. 0.00 MAS NO ACREDITA LA CONSTANCIA DE DEPOSITO O
CANCELACION.
NO CORRESPONDE, EL POSTOR ADJUNTA ORDEN DE
COMPRA MAS NO ADJUNTA LA CONFORMIDAD O
CONSTANCIA DE PRESTACION QUE ACREDITA QUE LA
7 ALTERNA INGENIEROS ASOCIADOS SAC. 0/C 001-1 S/. 0.00
0 / b / PRESTACION SE EJECUTO EN SU TOTALIDAD. ADJUNTA
FACTURA MAS NO ACREDITA LA CONSTANCIA DE
DEPOSITO O CANCELACION.
8 UNION TECNICOS E INGENIEROS SAC 0/C 041/2018 S/. 336.30 NINGUNA




9 SISTEMA DE POTENCIA SAC. FACT/ 001-75 S/. 1,627.76 NINGUNA
ORDENES DE COMPRA;
3352377, 2155371, 2181008,
2223189, 2223943, 2321706, NO CORRESPONDE, EL POSTOR ADJUNTA ORDENES DE
;ggggg ggg;gi; 5323?; COMPRA EL CUAL NO SE ENCUENTRAN FIRMADAS POR
10 ELECTRO DUNAS S.AA. 3092632, 3202043, 3292096, S/. 0.00 EL EMISOR DE LAS ORDENES ( ELECTRO DUNAS S.A.A. ).
3292099, 3292100, 3292101, ASIMISMO, LA COMFORMIDAD ADJUNTA NO COINCIDE
3352269, 3590444, 4251498, CON LOS MONTOS CONSIGNADOS EN LAS ORDENES.
2146453, 2146457, 2155371,
2182693
0/C 0107-2019, 032-2020, 049-
11 SOLUCIONES INTEGRALES TELSA 2020, 0104-2020, 0115-2020, S/. 5,926.23 SOLOSECONIIDERALAS ORDENES QUE SE
062-2020 y 065-2020 . ENCUENTRANFIRMADAS POR EL EMISOR

NO CUMPLE. ADICIONAL A LO DESCRITO, EL POSTOR
ADJUNTA MAS DE 20 CONTRTACIONES. SEGUN LAS
BASES ESTANDARES DE LICITACION PUBLICA PARA
CONTRTACION DE BIENES APROBADAS POR EL OCSE,
PRECISA LO SIGUIENTE:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
SETAL §/7,890.29 Si) comprobantes dfe pago cuya cancelacidn se acredite
ocumental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: INDUSTRIA METAL MECANICA NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
LUREN & COMERCIO S.A.C. QUEDA DESCALIFICADA.




